Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

{муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
М  0̂ . dm  А №

г. Советская Гавань

б  региональной акции «ВПР дл? родителей»

На основании письма Министерства образования и науки Хабаровского
края от 09.03.2023 № 05.3-09-3213 «О региональной акции «ВПР для
родителей», в соответствии с ведомственным проектом «Повышение
объективности оценочных процедур» («Все решают только знания») в целях
содействия региону в проведении мероприятий по формированию
позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Информационно -  методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

1.1. Организовать участие общеобразовательных учреждений
Советско-Гаванского муниципального района в региональной акции «ВПР
для родителей» с приглашением средств массовой информации в марте -
апреле 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый график проведения родительских собраний
в общеобразовательных учреждениях Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края (Приложение № 1)

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ СШ 1,3
имени А.И. Томилина, 5,6,15, МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя
России Заволянского Валерия Ивановича» (Крамсков А.Н., Балагуров А.В,
Телешева А.С., Ромахина В.А., Ромашко О.В., Федорченко Н.П.), МБОУ ОШ
№ 2, 8, 12, 14 (Левенко А.А., Исаков Д.А., Голыгина А.А., Жукова И.Ю.):

3.1. Провести родительские собрания с анкетированием родителей
(законных представителей) обучающихся 4-8 классов в рамках региональной
акции «ВПР для родителей» с. приглашением средств массовой информации
в соответствии с графиком проведения.

3.2. Организовать участие родителей в ВПР с использованием
контрольно-измерительных материалов, предоставленных ’’Региональным
центром оценки качества образования”.

000885 М А У  «Р.г-С.г». Заказ 201. Тираж 2000 2022г.

3.3. Предоставить информацию (Приложение № 2) о количестве
участников региональной акции "ВПР для родителей", ссылки на публикации
в СМИ и сети "Интернет", с приложением фото- и видеоматериалов до 20
апреля 2023 на электронный адрес: imcsvgmonitoring@vandex.ru

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника ^ Р.В. Горшкова

mailto:imcsvgmonitoring@vandex.ru

График проведения родительских собраний
для родителей (законных представителей) в рамках региональной акции

«ВПР для родителей» в 2023 г.

№ Место проведения Дата Ответственные
1 МБОУ СШ № 1 07.04.23 17-30 Захарова Н.В.

Лазуткина Г.А
2 МБОУ ОШ № 2 05.04.23 17-00 Андросова Д.А.
3 МКОУ С1!1№3

имени А.И.
Томилина

29.03.23 15-00 Павлова Н.А.

4 МБОУ СШ № 5 08.04.23 15-00 Пономаренко Т.А.
5 МБОУ СШ № 6 08.04.23 14-00 Лаевская Е.А.
6 МБОУ ОШ № 8 08.04.23 18-00 Воробьева Д.В.
7 МБОУ ОШ № 12 23.03.23 19-00 Новикова Л.А.
8 МБОУ ОШ № 14 25.03.23 12-00 Демидова Е.С.
9 МБОУ СШ№ 15 10.03.23 17-30 Быкова Н.С.
10 М К О У  «С'',пеяияя

тттк-оття No 16 имени
Геп о я  Р о с с и и
'^Я КО П Я Н СК 'О ГП
Валерия Ивановича»

25.03.23 10-00 Мусатова А.В.

Информация о региональной акции "ВПР для родителей»

ОУ Классы Количество
родителей,
принявших
участие в
анкетировании

Количество
родителей,
принявших
участие в ВПР
для родителей

Ссылки на
публикации в СМИ и
сети "Интернет",
госпабликах, на
сайтах школ с
приложением фото-
и видеоматериалов,
страницу сайта ОУ